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Fördelning av bidrag till föreningar 2020 - Inicio 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beviljar delvis ansökan och ger bidrag om 6000 
kronor till Inico i enlighet med vad som redovisas i ärendet. 

Sammanfattning 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fastställde den 19 december 2019 
riktlinjer för föreningsbidrag. Av dessa framgår att föreningsbidrag 
går att söka en gång om året och nämndens beslut om fördelning av 
föreningsbidrag sker samlat en gång per år. Ansökningstiden för 
föreningsbidrag 2020 var öppen mellan den 20 december 2019 och 
den 31 januari 2020. Totalt har 22 ansökningar inkommit. 
 
Inicio ansöker om 150 000 kronor för att genomföra 
teknikworkshops tillsammans med företagspartners. Workshoparna 
sker på tre femdagarsläger under sommaren. Genom workshoparna 
får deltagarna olika färdigheter inom entreprenörskap och 
innovation. Nyanlända ingenjörsstudenter är volontärer på lägret 
och bidraget avser täcka fika och lunch samt lönekostnader. 
 
Förvaltningen ser positivt på Inicios verksamhet som kopplar 
samman unga med företagspartners inom IT-sektorn. Föreningens 
verksamhet ligger i linje med nämndens prioritering och den tillför 
ett mervärde till nämndens verksamheter. Förvaltningen kan, i 
enlighet med riktlinjerna, inte motivera bidrag till lönekostnaderna 
då flera volontärer deltar och föreningen har sponsring samt stöd 
från företagspartners. På grund av det mervärde som verksamheten 
medför föreslår förvaltningen nämnden att delvis bevilja ansökan 
och ge bidrag om 6000 kronor som ska täcka förtäring för 
deltagarna på lägren. till förtäring på lägren. 

Bakgrund 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fastställde den 19 december 2019 
riktlinjer för föreningsbidrag i Rinkeby-Kista. Av riktlinjerna 
framgår de villkor som gäller för nämndens bidragsgivning. 
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färdigheter inom teknik, entreprenörskap och innovation. De får 
också möjlighet att utveckla processer för kreativt tänkande, 
kommunikation och metoder för att slutligen skapa en teknisk  
prototyp med programmering. Nyanlända ingenjörsstudenter från 
KTH är volontärer på lägret och därigenom skapas möjligheter till 
integration. Ett långsiktigt mål med lägret är att möta framtida 
kompetensbehov inom programmering då det kommer fattas ca 70 
000 personer inom sektorn år 2022.  
 
Bidraget om 150 000 kronor avser täcka fika och lunch á 100 
kronor för 60 deltagare samt lönekostnader för två heltidsanställda 
som tillsammans med två volontärer ska förbereda och driva lägren. 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår fördelning av bidrag utifrån nämndens 
prioriteringar, budget och bedömningsgrunderna i riktlinjerna.  
 
Förvaltningen ser positivt på Inicios verksamhet som kopplar 
samman unga med företagspartners inom IT-sektorn. Föreningens 
verksamhet ligger väl i linje med nämndens prioritering om 
verksamhet som har fokus på barn och unga. Föreningen har dock 
inte någon specifik verksamhet för flickor. Det är också positivt att 
föreningen lockar till sig volontärer från It-företag i området 
eftersom det ger lägerdeltagarna möjlighet att knyta värdefulla 
kontakter och få förebilder. Verksamheten tillför ett mervärde till 
den verksamhet som stadsdelsnämnden har eftersom ingen annan 
verksamhet har likande teknikworkshops. 
 
I riktlinjerna för föreningsbidrag står det att ansökningar om bidrag 
för att bekosta arvoden eller löner behandlas restriktivt. 
Förvaltningen kan inte motivera bidrag till lönekostnaderna då flera 
volontärer deltar och föreningen har sponsring samt stöd från 
företagspartners. 
 
På grund av det mervärde som verksamheten medför föreslår 
förvaltningen nämnden att delvis bevilja ansökan och ge bidrag om 
6000 kronor som ska täcka förtäring för deltagarna på lägren.till 
förtäring på lägren. Om föreningen inte kan genomföra 
verksamheten med stöd från annat håll ska detta meddelas och 
bidraget återbetalas. 
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